



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

001/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO ALOISIO RODRIGUES	02.712.200/0001-00	141618	JALECO OXFORD	UN	34,00	64,00	2.176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO ALOISIO RODRIGUES	02.712.200/0001-00	141618	AVENTAL NAPA	UN	22,00	64,00	1.408,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	143218	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	104,84	401,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	143318	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	464,48	1.778,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	143518	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	465,81	1.784,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	143818	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	216,48	805,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	143918	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	403,95	1.547,11
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	143918	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	366,11	1.402,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	144118	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	463,00	1.773,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	144318	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	100,00	383,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	144318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	399,48	1.486,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	144418	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	895,31	3.429,01
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	144518	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	70,01	260,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	144618	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	268,95	1.030,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	144618	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	14,75	56,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	144918	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	362,94	1.350,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145018	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	44,35	169,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145118	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	120,18	460,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145218	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	319,58	1.223,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145318	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	379,85	1.454,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145418	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	63,17	241,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145518	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	36,61	140,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145618	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	261,18	971,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145718	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	214,35	797,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	145818	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	158,43	606,74
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	146218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	84,68	315,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	146318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,72	135,08	502,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	147718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	112,91	457,28
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	147918	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	68,40	271,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	148818	GASOLINA COMUM	LT	4,89	70,39	344,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	149018	GASOLINA COMUM	LT	4,89	150,17	734,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	ALLCHEM PRODUTOS QUIMICOS LTDA	93.153.179/0001-06	149118	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMAREL	UN	294,61	10,00	2.946,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	ALLCHEM PRODUTOS QUIMICOS LTDA	93.153.179/0001-06	149118	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCO	UN	243,81	10,00	2.438,10
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	149218	GASOLINA COMUM	LT	4,89	297,30	1.453,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	149318	GASOLINA COMUM	LT	4,89	7,00	34,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	149418	GASOLINA COMUM	LT	4,89	17,89	87,48
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	149518	GASOLINA COMUM	LT	4,89	40,00	195,60
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	149618	GASOLINA COMUM	LT	4,89	109,52	535,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PLANALTO INDUSTRIA MECANICA LTDA	37.021.136/0001-98	149818	BOMBA HIDRAULICA P31 F20 64CC	UN	2.100,00	1,00	2.100,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

002/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	149918	GASOLINA COMUM	LT	4,89	373,83	1.827,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150018	GASOLINA COMUM	LT	4,89	135,06	660,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150118	GASOLINA COMUM	LT	4,89	220,21	1.076,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150118	GASOLINA COMUM	LT	4,89	207,64	1.015,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150118	GASOLINA COMUM	LT	4,89	240,04	1.173,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150318	GASOLINA COMUM	LT	4,89	547,66	2.678,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150418	GASOLINA COMUM	LT	4,89	162,18	793,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150518	GASOLINA COMUM	LT	4,89	179,23	876,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150618	GASOLINA COMUM	LT	4,89	312,51	1.528,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150718	GASOLINA COMUM	LT	4,89	4.098,39	20.040,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150818	GASOLINA COMUM	LT	4,89	435,77	2.130,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	150918	GASOLINA COMUM	LT	4,89	209,03	1.022,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	151118	GASOLINA COMUM	LT	4,89	50,00	244,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	151618	GASOLINA COMUM	LT	4,89	135,79	663,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	00464390000 CORREIA ALTERNADOR	UN	52,96	1,00	52,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	70774260 FILTRO COMBUSTIVEL	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	00070889520 JG DISCO FREIO	UN	181,83	1,00	181,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	K552747690 PIVO BRACO AXIAL	UN	118,90	2,00	237,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	K04861480AA0 FILTRO DE AR	UN	31,35	1,00	31,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	K68059549AA0 FILTRO DE OLEO	UN	26,90	1,00	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	14144690 LAMPADA 2 POLOS	UN	2,90	4,00	11,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	1415290 LAMPADA H4	UN	27,71	2,00	55,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	00517060900 COXIM CAIXA	UN	137,62	1,00	137,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	9999999 BATERIA FIAT	UN	449,12	1,00	449,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	K552747690 PIVO BALANCA	UN	182,70	2,00	365,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	532935090 LAMPADA H7	UN	31,32	2,00	62,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	110089700 LAMPADA H1	UN	2,82	4,00	11,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	070833850 TENSOR	UN	131,53	1,00	131,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	000077745910 CORREA DENTADA	UN	52,89	1,00	52,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	000773622840 SAPATA FREIO	JG	382,46	1,00	382,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	500043170 MACANETA	UN	128,76	1,00	128,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	151718	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT	UN	201,86	1,00	201,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154018	504022568 CORREIA ALTERNADOR	UN	185,30	1,00	185,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154018	7302418 TENSOR CORREIA	UN	506,10	1,00	506,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154018	2965607 BUCHA ESTABILIZADOR	UN	201,16	7,00	1.408,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154018	LAMPADA 21W 24V	UN	8,06	2,00	16,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154018	COXIM CAIXA IVECO	UN	470,39	1,00	470,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154018	COXIM MOTOR IVECO	UN	470,39	1,00	470,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154018	BOTAO ALERTA QUADRADO	UN	302,03	1,00	302,03



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

003/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154018	BUZINA FORD	UN	278,07	1,00	278,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	14142490 LAMPADA 2 POLOS 24V	UN	9,66	6,00	57,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	14142490 LAMPADA 1 POLO 24V	UN	8,06	6,00	48,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	14152190 LAMPADA H7 24V	UN	59,51	4,00	238,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	504022568 CORREIA ALTERNADOR	UN	185,30	1,00	185,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	7302418 TENSOR CORREIA	UN	506,10	1,00	506,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	2965607 BUCHA ESTABILIZADOR	UN	201,16	7,00	1.408,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	SETA DIANT/TRAS FORD	UN	392,66	4,00	1.570,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	BUCHA FEIXE MOLA DIANT FORD	UN	137,18	4,00	548,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	154118	BUCHA FEIXE DE MOLA TRAS	UN	133,21	4,00	532,84
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	JOSE NILSON ROZOSTOLATO	86.676.806/0001-10	158518	UNIFORME P/ DELEGACOES	UN	70,00	80,00	5.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158618	ALCOOL	LT	4,94	30,00	148,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158618	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158618	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	50,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158618	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158618	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	60,00	107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158718	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158718	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	100,00	1.199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158718	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	100,00	589,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158718	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158718	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	50,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158718	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	150,00	1.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	158718	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	SAL	KG	0,89	22,00	19,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	105,00	313,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	48,00	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	30,00	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	69,00	338,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	53,00	243,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	INHAME	KG	3,85	38,00	146,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	4,50	15,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	ALHO BRANCO	KG	12,90	12,00	154,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	73,00	1.124,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	350,00	892,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	15,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	117,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	170,00	637,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

004/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	19,00	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	50,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	13,00	25,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	158818	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	108,00	1.436,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159018	TORNEIRA P/ LAVATORIO CROMADA	UN	22,83	8,00	182,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159018	CONECTOR BIMETALICO 16 MM	UN	4,90	10,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	159118	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	20,00	382,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	159118	BLOCO CIMENTO ESTRUT.20X19X39	UN	3,90	1.000,00	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	159118	VARA DE FERRO CA 50 3/8 -10MM	UN	26,70	20,00	534,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	159118	VARA DE FERRO CA 60 5 MM	UN	7,57	10,00	75,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159218	COLHER DE PEDREIRO	UN	11,30	4,00	45,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159218	DESEMPENADEIRA ACO	UN	7,67	8,00	61,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159218	DESEMPENADEIRA PLASTICO	UN	6,95	8,00	55,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159218	LAPIS DE PEDREIRO	UN	0,73	10,00	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159218	LINHA DE PEDREIRO-100 METROS	UN	3,66	10,00	36,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159218	BROCA DE ACO RAPIDO 3/8	UN	10,47	8,00	83,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159318	ASSENTO P/VASO SANITARIO	UN	18,00	10,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159318	TORNEIRA PARA LAVATORIO	UN	7,17	10,00	71,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	159318	ABRACADEIRA DE FERRO 102	UN	9,73	10,00	97,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	159418	VASSOURAO	UN	15,68	4,00	62,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	159418	ANEL DE VEDACAO DE 100MM	UN	0,78	15,00	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	159418	MASSA CORRIDA - EMBALAGEM 18L	EB	37,00	15,00	555,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	159418	SELADOR ACRILICO EMB. 18 LITRO	EB	52,64	18,00	947,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	159718	N91008001 LAMP 2 POLOS 12V	UN	2,90	10,00	28,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	159718	N91008001 LAMP 1 POLO 12V	UN	2,82	10,00	28,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	159718	2R0919213 LAMPADA H4 12V	UN	27,71	2,00	55,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	159718	7L6/955425 PALHETAS LIMPADOR	UN	84,21	1,00	84,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	159718	532935090 LAMPADA H7	UN	31,32	2,00	62,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	159818	CALCO GIRA CIRCULO LAMINA	UN	152,01	10,00	1.520,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	159918	LIXA D'AGUA N.220	UN	1,48	30,00	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	159918	MARRETA 02 KG	UN	42,22	10,00	422,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	159918	MARTELO N.25	UN	17,28	5,00	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	159918	TELHA COLONIAL DUPLA PORTUGUES	UN	1,25	1.000,00	1.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	159918	CAIXA DE LUZ 4X2	UN	1,19	200,00	238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	159918	CAIXA DE LUZ 4X4.	UN	1,99	100,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160118	7H2304 FILTRO DIESEL	UN	285,31	3,00	855,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160118	7S9396 FILTRO LUBRIFICANTE	UN	160,11	2,00	320,22



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

005/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160118	8S7607 FILTRO AR EXT	UN	323,48	2,00	646,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160118	8S7607 FILTRO DE AR INT	UN	298,01	2,00	596,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160118	7H2304 FILTRO TORQUE	UN	160,48	2,00	320,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.276.514/0001-81	160218	TUBO DE 20MMSOLDAVEL 6M	UN	7,99	10,00	79,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.276.514/0001-81	160218	THINER - EMBALAGEM 05 LITROS	EB	56,23	10,00	562,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.276.514/0001-81	160218	TINTA ACLILICA LATEX 1 LINHA	LT	177,99	15,00	2.669,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.276.514/0001-81	160218	TINTA ESMALTE 1 LINA GALAO 3,6	GL	48,55	18,00	873,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160318	LONA DE FREIO COM ARREBITE	JG	595,57	1,00	595,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160318	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	UN	36,28	1,00	36,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160318	SAPATA DE FREIO	UN	543,36	4,00	2.173,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160318	VEDA JUNTA FORD	UN	23,90	3,00	71,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160318	REPARO CUICA DUPLO	UN	573,43	2,00	1.146,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160318	REPARO IGREJINHA CAIXA CLACK	UN	226,40	1,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160318	REPARO ALAVANCA MACHA	UN	221,75	1,00	221,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160318	TAMBOR DE FREIO	UN	1.158,93	2,00	2.317,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	000070910470 PALHETA LIMPADOR	UN	78,78	2,00	157,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	000070888020 AMORTECEDOR DIANT	UN	294,01	2,00	588,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	0070895370 AMORTECEDOR TRASEIR	UN	216,39	2,00	432,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	0518103640 ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	147,93	2,00	295,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	000500483270 PIVO	UN	118,90	2,00	237,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	K04861480AA0 FILTRO DE AR	UN	46,15	1,00	46,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	00070777590 PASTILHA FREIO	JG	159,63	1,00	159,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	0007705020 BUCHA BALANCA	UN	42,87	4,00	171,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	0551866740 FILTRO DE OLEO	UN	24,64	1,00	24,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	K68012168AA0 FILTRO COMB FIAT	UN	30,59	1,00	30,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	773644190 CABO DE VELA	JG	175,24	1,00	175,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	K68174478AA0 VELA	UN	28,59	4,00	114,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	070833850 TENSOR	UN	246,21	1,00	246,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	000077745910 CORREA DENTADA	UN	137,18	1,00	137,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	0467889290 DISCO FREIO	UN	199,91	2,00	399,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	000773622840 SAPATA FREIO	JG	281,18	1,00	281,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	CILINDRO PEDAL EMBREAGEM FIAT	UN	201,86	1,00	201,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	KIT ESTABILIZADOR FIAT	UN	65,10	2,00	130,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	CUBA RODA FIAT	UN	200,53	2,00	401,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	COIFA HOMOCINETICA FIAT	UN	53,23	1,00	53,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	TERMINAL DIRACAO FIAT	UN	120,90	2,00	241,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	BATENTE AMORTECEDOR DIAT FIAT	UN	27,92	2,00	55,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	160418	KIT EMBREAGEM C ATUAD HIDRAULI	UN	1.122,27	1,00	1.122,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	160518	ELETRODUTO ROSCA 1 1/2	UN	10,34	3,00	31,02



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

006/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	160518	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	UN	4,37	2,00	8,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	160518	INTERRUPTOR 2X4 01 TECLA,C/	UN	3,46	4,00	13,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	160518	INTERRUPTOR 3 SECOES SIMPLES	UN	6,86	1,00	6,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	160518	INTERRUPTOR SIMPLES+TOMADA	UN	5,17	2,00	10,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	160518	PLAFONIER C/RECEPTACULO COMPL.	UN	3,21	9,00	28,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	160518	TOMADA P/AR CONDICIONADO	UN	3,76	14,00	52,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VIVER BEM NUTRICAO LTDA -	05.200.718/0001-45	160718	APTAMIL 3 LATA DE 800G	UN	33,00	21,00	693,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	49.324.221/0001-04	160818	ISOSOURCE STANDART 1 LITRO	UN	16,00	288,00	4.608,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRYGO MERGH HOSKEN EIRELI - ME	20.093.049/0001-43	160918	FRALDA DESC.GERIATRICA TAM.P	PT	8,00	349,00	2.792,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRYGO MERGH HOSKEN EIRELI - ME	20.093.049/0001-43	160918	FRALDA DESC.GERIATRICA TAM.M	PT	7,96	500,00	3.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	EDITORIA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	161318	CARTAZES PAPEL COUCHE	UN	2,05	186,00	381,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	161418	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	LA	9,95	10,00	99,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	161418	BATATA INGLES A GRAUDA	KG	1,89	6,00	11,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	161418	NUGGETS FRANGO	KG	12,98	9,00	116,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	TRATOR CAV SERVICOS LTDA - ME	19.040.477/0001-29	161518	PNEU 1000X20 16 BORRACHUDO	UN	1.470,00	8,00	11.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	162918	METALON 20X30 -CHAPA 18	UN	31,90	8,00	255,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	162918	METALON 30X50-CHAPA 18	UN	50,00	8,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	162918	TELHA GALVONIZADA 6MX1M	UN	108,50	6,00	651,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163018	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	173,46	688,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163118	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	24,91	98,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	283,10	1.146,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	172,44	698,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	53,26	215,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	183,04	741,26
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163618	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	78,02	309,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	151,21	612,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163818	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	114,96	456,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	163918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	420,62	1.703,50
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	164118	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	164,34	652,43
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	164218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	76,05	301,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	300,00	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	BATATA INGLES A TIPO EXTRA	KG	2,99	65,00	194,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	11,00	31,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	21,00	56,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	26,00	127,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	30,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	INHAME	KG	3,85	32,00	123,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

007/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	40,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	91,00	1.401,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	350,00	892,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	7,00	13,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	54,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	100,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	MARGARINA 500G	P	4,80	50,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	59,00	221,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	MISTURA OU PO P/ MINGAU	EB	3,70	100,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	11,00	21,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	164518	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	51,00	678,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	164618	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	110,00	436,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	164718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	230,53	933,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	164918	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	164918	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	30,00	359,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	164918	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	30,00	176,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	164918	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	80,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	164918	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	70,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	164918	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	55,00	577,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	164918	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	ALCOOL	LT	4,94	15,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	40,00	716,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	XAMPU INFANTIL 480 ML	EB	11,97	60,00	718,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165018	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	30,00	53,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	25,00	74,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	10,00	28,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

008/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	7,00	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	11,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	11,00	53,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	ALHO BRANCO	KG	12,90	5,00	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	17,00	261,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	250,00	637,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	24,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	55,00	206,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	MARGARINA 500G	P	4,80	20,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRAC	PT	2,95	10,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	7,00	13,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165118	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	20,00	266,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165218	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165218	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	30,00	359,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165218	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	30,00	176,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165218	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165218	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165218	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	38,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165218	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165318	ALCOOL	LT	4,94	5,00	24,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165318	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165318	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165318	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	20,00	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165318	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165318	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	20,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165318	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165318	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	10,00	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	SAL	KG	0,89	22,00	19,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	105,00	313,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	48,00	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	30,00	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	69,00	338,10



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

009/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	53,00	243,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	INHAME	KG	3,85	38,00	146,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	4,50	15,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	ALHO BRANCO	KG	12,90	12,00	154,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	73,00	1.124,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	350,00	892,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	15,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	117,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	170,00	637,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	19,00	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	MARGARINA 500G	P	4,80	30,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	50,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	13,00	25,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165418	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	108,00	1.436,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165518	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165518	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	100,00	1.199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165518	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	100,00	589,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165518	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165518	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	50,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165518	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	150,00	1.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165518	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165618	ALCOOL	LT	4,94	30,00	148,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165618	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165618	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165618	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	90,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165618	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165618	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	50,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165618	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	165618	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	60,00	107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165718	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	160,00	222,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165718	PAPEL HIGIENICO BRANCO	UN	59,50	50,00	2.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165718	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	200,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	165718	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	100,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	165818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	1.504,82	6.094,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	165918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	1.143,58	4.631,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	166118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	474,50	1.921,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	166318	MANGUEIRA PRETA 1 P,	UN	1,74	100,00	174,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

010/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	166318	TANQUE 1,20 M C/ 02 BOJOS	UN	115,88	3,00	347,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	166318	PISO PORCELANATO	M2	33,75	30,00	1.012,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	166418	FOSFORO MACO C/ 10 CX	UN	2,20	1,00	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	166418	AVENTAL	PT	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	166418	PAR DE LUVAS P/ LIMPEZA	UN	3,25	1,00	3,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	166418	COADOR DE CAFE EM ALGODAO	UN	2,35	1,00	2,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	166418	DESINFETANTE 2 LT	UN	3,65	4,00	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	166418	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,10	6,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	166418	PAPEL TOALHA C/ 2	PT	2,75	4,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	166418	ESCOVA SANITARIA COM APOIO	UN	6,20	1,00	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	2,00	1,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	12,00	25,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	10,00	105,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANG	UN	1,09	15,00	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/OVO	PT	2,55	8,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	6,00	83,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	GELATINA MORANGO 35 G	UN	0,85	8,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	SUCO DE UVA 500ML CX C/12UNID	CX	61,50	2,00	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	FARINHA LACTEA 400 GR	UN	9,90	1,00	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	167418	MACARRAO DE LASANHA	UN	4,80	2,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167518	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167518	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167518	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167518	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167518	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167618	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	LA	9,95	15,00	149,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167618	ACHOCOLATADO 400 GR	PT	2,70	40,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167618	AMENDOIM 500 GR	PT	4,79	7,00	33,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167618	MACARRAO PARAFUSO MASSA C/ OVO	PT	1,75	36,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167618	CARNE DE PORCO PERNIL	KG	13,89	25,00	347,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167618	NUGGETS FRANGO	KG	12,98	40,00	519,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167718	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	LA	9,95	10,00	99,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167718	AMENDOIM 500 GR	PT	4,79	6,00	28,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	167718	CREME DE LEITE 300 GR	UN	4,59	20,00	91,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	LINGUICA CALABRESA	KG	9,80	10,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	7,00	9,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	14,00	39,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	CARNE MOIDA DE SEGUNDA	KG	12,90	5,00	64,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

011/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	10,00	41,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	COUVE MOLHO	UN	1,45	10,00	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	6,00	32,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	167818	BACON	KG	17,20	6,00	103,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	PRESUNTO FATIADO	KG	13,50	5,00	67,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	LEITE DE COCO 200 ML	UN	2,10	3,00	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	LINGUICA DE FRANGO	KG	8,70	10,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	LINGUICA DE PORCO	KG	9,10	10,00	91,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	MUSSARELA FATIADA	KG	20,30	5,00	101,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	SUCO DE MARACUJA 500 ML	CX	73,00	2,00	146,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	MAIONESE 500 GR	EB	3,20	5,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	MACARRAO GUELINHA MASSA C/ OVO	PT	1,79	10,00	17,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	COSTELA DE PORCO	KG	13,29	12,00	159,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	ALHO KG	KG	18,30	4,00	73,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	REFRIGERANTE DE COLA 2,5 LTS	UN	6,66	12,00	79,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	IOGURTE DE MORANGO 900 ML	LT	4,20	5,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	167918	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	11,20	12,00	134,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168018	SABAO EM BARRA 1 KG	UN	4,65	5,00	23,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	KG	5,35	8,00	42,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	LA	9,95	20,00	199,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	ACHOCOLATADO 400 GR	PT	2,70	6,00	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	AMENDOIM 500 GR	PT	4,79	1,00	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	FEIJAO VERMELHO 1 KG	KG	8,19	8,00	65,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	MACARRAO PARAFUSO MASSA C/ OVO	PT	1,75	10,00	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	CARNE DE PORCO PERNIL	KG	13,89	15,00	208,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	BATATA INGLESIA GRAUDA	KG	1,89	8,00	15,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	NUGGETS FRANGO	KG	12,98	5,00	64,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	CREME DE LEITE 300 GR	UN	4,59	6,00	27,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168118	SUCO DE GOIABA 500 ML	FD	48,00	2,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	INHAME	KG	2,10	5,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	3,00	9,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ABACAXI	UN	4,40	4,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BETERRABA	KG	2,55	5,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BROCOLIS	UN	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CENOURA	KG	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CHUCHU	KG	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ESPINAFRE MOLHO	MC	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	3,00	10,05



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

012/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	FERMENTO EM PO 250 G	LA	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	6,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	1,00	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	COCO RALADO 100 GR	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	SAL REFINADO 1 KG	EB	0,70	4,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ERVILHA 200 GR	LA	1,37	5,00	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	12,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	7,00	8,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ATUM LATA 170 GR	UN	3,45	6,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	2,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	UN	1,80	2,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	6,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ACEM BOVINO	KG	15,40	10,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CARNE MOIDA DE SEGUNDA	KG	12,90	12,00	154,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	8,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BANANA PRATA KG	KG	2,45	6,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BANANA NANICA KG	KG	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BATATA DOCE	KG	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BATATA BAROA	KG	5,98	6,00	35,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	QUIUIABO KG	KG	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	TOMATE KG	KG	4,06	7,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ADOCANTE 100 ML	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	3,57	1,00	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CANELA EM PO 8 GR	UN	1,35	2,00	2,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CHA MATE CX 250 GR	UN	5,43	4,00	21,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	1,79	2,00	3,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	DOCE DE LEITE 800 GR	UN	7,90	1,00	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	SARDINHA LATA 125 GR	UN	2,30	10,00	23,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

013/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	7,00	29,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	FUBA 1 KG	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	COUVE MOLHO	UN	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	REPOLHO VERDE	KG	1,25	6,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BANANA DA TERRA	KG	3,00	6,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	JILO	KG	3,15	6,00	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	ALFACE LISA	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	LARANJA COMUM	KG	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	CHEIRO VERDE - MOLHO	UN	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	MOLHO INGLES 900 ML	UN	5,85	1,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	MARIOLA 400 GR	UN	5,30	2,00	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	MINI GOIABADA 300 GR	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	4,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168318	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	2,00	2,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	168418	OLEO DE MOTORES A DIESEL	UN	199,00	4,00	796,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168518	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168518	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168518	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168518	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	168518	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168618	SABAO EM BARRA 1 KG	UN	4,65	5,00	23,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	PRESUNTO FATIADO	KG	13,50	5,00	67,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	LEITE DE COCO 200 ML	UN	2,10	3,00	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	LINGUICA DE FRANGO	KG	8,70	10,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	LINGUICA DE PORCO	KG	9,10	10,00	91,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	MUSSARELA FATIADA	KG	20,30	5,00	101,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	SUCO DE MARACUJA 500 ML	CX	73,00	2,00	146,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	MAIONESE 500 GR	EB	3,20	5,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	MACARRAO GUELINHA MASSA C/ OVO	PT	1,79	10,00	17,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	COSTELA DE PORCO	KG	13,29	12,00	159,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	ALHO KG	KG	18,30	4,00	73,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	REFRIGERANTE DE COLA 2,5 LTS	UN	6,66	12,00	79,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	IOGURTE DE MORANGO 900 ML	LT	4,20	5,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	168718	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	11,20	12,00	134,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	KG	5,35	8,00	42,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	LA	9,95	20,00	199,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

014/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	ACHOCOLATADO 400 GR	PT	2,70	6,00	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	AMENDOIM 500 GR	PT	4,79	1,00	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	FEIJAO VERMELHO 1 KG	KG	8,19	8,00	65,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	MACARRAO PARAFUSO MASSA C/ OVO	PT	1,75	10,00	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	CARNE DE PORCO PERNIL	KG	13,89	15,00	208,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	BATATA INGLESA GRAUDA	KG	1,89	8,00	15,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	NUGGETS FRANGO	KG	12,98	5,00	64,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	CREME DE LEITE 300 GR	UN	4,59	6,00	27,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	168818	SUCO DE GOIABA 500 ML	FD	48,00	2,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	168918	FOSFORO MACO C/ 10 CX	UN	2,20	1,00	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	168918	AVENTAL	PT	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	168918	PAR DE LUVAS P/ LIMPEZA	UN	3,25	1,00	3,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	168918	COADOR DE CAFE EM ALGODAO	UN	2,35	1,00	2,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	168918	DESINFETANTE 2 LT	UN	3,65	4,00	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	168918	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,10	6,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	168918	PAPEL TOALHA C/ 2	PT	2,75	4,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	168918	ESCOVA SANITARIA COM APOIO	UN	6,20	1,00	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	2,00	1,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	12,00	25,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	10,00	105,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	BISCOITO RECHEADO SABOR LIMAO	UN	1,09	15,00	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/OVO	PT	2,55	8,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	6,00	83,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	GELATINA FRAMBOESA 35 G	UN	0,85	8,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	SUCO DE UVA 500ML CX C/12UNID	CX	61,50	2,00	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	FARINHA LACTEA 400 GR	UN	9,90	1,00	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	169018	MACARRAO DE LASANHA	UN	4,80	2,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	INHAME	KG	2,10	5,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	3,00	9,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ABACAXI	UN	4,40	4,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BETERRABA	KG	2,55	5,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BROCOLIS	UN	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CENOURA	KG	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CHUCHU	KG	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ESPINAFRE MOLHO	MC	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	3,00	10,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	FERMENTO EM PO 250 G	LA	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	6,00	11,70



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

015/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	6,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	1,00	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	COCO RALADO 100 GR	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	SAL REFINADO 1 KG	EB	0,70	4,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ERVILHA 200 GR	LA	1,37	5,00	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	12,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	7,00	8,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ATUM LATA 170 GR	UN	3,45	6,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	2,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	UN	1,80	2,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	6,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ACEM BOVINO	KG	15,40	10,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CARNE MOIDA DE SEGUNDA	KG	12,90	9,00	116,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	8,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BANANA PRATA KG	KG	2,45	6,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BANANA NANICA KG	KG	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BATATA DOCE	KG	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BATATA BAROA	KG	5,98	6,00	35,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	QUUIABO KG	KG	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	TOMATE KG	KG	4,06	7,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ADOCANTE 100 ML	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	3,57	1,00	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CANELA EM PO 8 GR	UN	1,35	2,00	2,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CHA MATE CX 250 GR	UN	5,43	4,00	21,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	1,79	2,00	3,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	DOCE DE LEITE 800 GR	UN	7,90	1,00	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	SARDINHA LATA 125 GR	UN	2,30	10,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	7,00	29,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	FUBA 1 KG	PT	1,25	5,00	6,25



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

016/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	COUVE MOLHO	UN	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	REPOLHO VERDE	KG	1,25	6,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BANANA DA TERRA	KG	3,00	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	JILO	KG	3,15	6,00	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	ALFACE LISA	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	LARANJA COMUM	KG	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	CHEIRO VERDE - MOLHO	UN	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	MOLHO INGLES 900 ML	UN	5,85	1,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	MARIOLA 400 GR	UN	5,30	2,00	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	MINI GOIABADA 300 GR	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	4,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169118	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	2,00	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	169318	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	UN	7,11	20,00	142,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169718	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169718	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169718	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169718	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	169718	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	169818	SABAO EM BARRA 1 KG	UN	4,65	5,00	23,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	169918	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	5,35	5,00	26,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	169918	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	LA	9,95	10,00	99,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	169918	MACARRAO PARAFUSO MASSA C/ OVO	PT	1,75	10,00	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	169918	CARNE DE PORCO PERNIL	KG	13,89	5,00	69,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	169918	BATATA INGLESA GRAUDA	KG	1,89	4,00	7,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	169918	CREME DE LEITE 300 GR	UN	4,59	4,00	18,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	PRESUNTO FATIADO	KG	13,50	3,00	40,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	LEITE DE COCO 200 ML	UN	2,10	3,00	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	LINGUICA DE FRANGO	KG	8,70	3,00	26,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	LINGUICA DE PORCO	KG	9,10	3,00	27,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	MUSSARELA FATIADA	KG	20,30	3,00	60,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	MAIONESE 500 GR	EB	3,20	4,00	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	COSTELA DE PORCO	KG	13,29	6,00	79,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	ALHO KG	KG	18,30	2,00	36,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	REFRIGERANTE DE COLA 2,5 LTS	UN	6,66	12,00	79,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	IOGURTE DE MORANGO 900 ML	LT	4,20	4,00	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	11,20	6,00	67,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

017/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FREITAS SANTOS EIRELI	25.678.442/0001-12	170018	DOCE PE DE MOCA C/ 20 UNIDADES	P	21,50	9,00	193,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170118	FOSFORO MACO C/ 10 CX	UN	2,20	1,00	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170118	AVENTAL	PT	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170118	PAR DE LUVAS P/ LIMPEZA	UN	3,25	1,00	3,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170118	COADOR DE CAFE EM ALGODAO	UN	2,35	1,00	2,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170118	DESINFETANTE 2 LT	UN	3,65	4,00	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170118	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,10	6,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170118	PAPEL TOALHA C/ 2	PT	2,75	4,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170118	ESCOVA SANITARIA COM APOIO	UN	6,20	1,00	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	170218	OLEO DE MOTORES A DIESEL	UN	199,00	5,00	995,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170318	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	2,00	1,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170318	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	12,00	25,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170318	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170318	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	4,00	42,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170318	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANG	UN	1,09	15,00	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170318	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	170318	GELATINA FRAMBOESA 35 G	UN	0,85	8,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	170418	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	INHAME	KG	2,10	2,00	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	2,00	6,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	ABACAXI	UN	4,40	3,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	BETERRABA	KG	2,55	3,00	7,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	CENOURA	KG	2,05	2,00	4,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	CHUCHU	KG	1,05	2,00	2,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	FERMENTO EM PO 250 G	LA	3,50	2,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	3,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	3,00	1,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	4,00	5,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	6,00	10,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	4,00	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	ACEM BOVINO	KG	15,40	5,00	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	3,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	BANANA PRATA KG	KG	2,45	3,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	BANANA NANICA KG	KG	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	BATATA DOCE	KG	2,00	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	BATATA BAROA	KG	5,98	3,00	17,94



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

018/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	3,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	QUUIABO KG	KG	6,35	3,00	19,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	TOMATE KG	KG	4,06	3,00	12,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	2,00	27,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	4,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	CANELA EM PO 8 GR	UN	1,35	2,00	2,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	4,00	16,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	FUBA 1 KG	PT	1,25	2,00	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	REPOLHO VERDE	KG	1,25	3,00	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	LARANJA COMUM	KG	2,20	3,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	170518	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	2,00	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	170618	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	170718	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	170818	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	170918	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	171018	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	2,00	56,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	171018	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	6,00	169,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	171318	SACO DE LIXO 200 LITROS PLAST	PT	70,00	50,00	3.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	171318	LUVIA DE RASPA DE COURO	UN	18,90	15,00	283,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	171318	OCULOS DE PROTECAO IMPACTO	UN	10,00	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	171318	VASSOURAO, TIPO GARI	UN	45,00	15,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	171418	ENXADA	UN	17,06	10,00	170,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	171618	CAIXA PADRAO CM 2	UN	89,86	5,00	449,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	171618	CURVA 45. FERRO 1 1/2	UN	13,32	50,00	666,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	171618	DISJUNTOR TRIPOLAR 225 AP	UN	402,30	1,00	402,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	171718	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	CR	0,17	12,00	1,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	171718	CLOZAPINA 100MG	CR	2,52	150,00	378,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	171718	PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO	CR	0,23	30,00	6,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172018	REJUNTE-SACO DE 05KG	SC	18,70	50,00	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172018	ZARCAO	UN	31,00	15,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172018	METALON 20X30 -CHAPA 18	UN	31,90	30,00	957,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172018	METALON 30X50-CHAPA 18	UN	50,00	40,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172118	REJUNTE-SACO DE 05KG	SC	18,70	50,00	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172118	ZARCAO	UN	31,00	15,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172118	METALON 20X30 -CHAPA 18	UN	31,90	30,00	957,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172118	METALON 30X50-CHAPA 18	UN	50,00	40,00	2.000,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

019/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	172218	CARTAZES	UN	1,20	191,00	229,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	172318	CARTAZES PAPEL COUCHE	UN	2,05	300,00	615,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	172518	AREIA GROSSA	M3	68,00	10,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	172618	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	50,00	149,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	172618	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	45,00	128,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	172618	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	70,00	186,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	172618	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	50,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	172618	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	60,00	924,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	172618	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	83,00	1.103,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172718	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	15,00	1.402,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172718	TANQUE 1,20M C/02 BOJOS	UN	184,50	2,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172718	PERFIL 75X40 ENRIJECIDO	UN	83,00	15,00	1.245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	172718	TELHA GALVONIZADA 6MX1M	UN	108,50	20,00	2.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	172818	LAMPADA COMPACTA 15W	UN	9,88	10,00	98,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	172818	LAMPADA COMPACTA 20W	UN	11,36	10,00	113,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	172818	LAMPADA COMPACTA 46W	UN	41,00	1,00	41,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	172918	INSULINA LISPRO 100UI/ML	R	42,40	10,00	424,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	173418	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	100,00	395,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	173418	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	28,00	212,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	173518	CAIXA PADRAO CM 2	UN	89,86	5,00	449,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	173518	CURVA 45. FERRO 1 1/2	UN	13,32	50,00	666,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	173518	DISJUNTOR TRIPOLAR 225 AP	UN	402,30	1,00	402,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173618	ALCOOL	LT	4,94	15,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173618	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173618	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173618	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173618	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	40,00	716,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173618	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173618	XAMPU INFANTIL 480 ML	EB	11,97	60,00	718,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173618	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	30,00	53,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173718	ALCOOL	LT	4,94	5,00	24,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173718	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173718	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	20,00	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173718	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173718	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	20,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173718	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173718	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	10,00	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173818	ALCOOL	LT	4,94	30,00	148,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173818	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

020/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173818	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	90,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173818	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173818	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	50,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173818	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	173818	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	60,00	107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	173918	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	160,00	222,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	173918	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	100,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	173918	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	100,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174018	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174018	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	100,00	1.199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174018	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	100,00	589,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174018	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174018	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	50,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174018	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174118	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174118	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	20,00	239,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174118	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	20,00	117,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174118	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174118	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174118	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174218	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174218	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	80,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174218	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	70,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	174218	EXTRATO DE TOMATE.	PT	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	65,00	194,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	11,00	31,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	21,00	56,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	26,00	127,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	30,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	INHAME	KG	3,85	32,00	123,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	40,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	91,00	1.401,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	350,00	1.361,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	7,00	13,65



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

021/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	54,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	100,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	MARGARINA 500G	P	4,80	50,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	59,00	221,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	MISTURA OU PO P/ MINGAU	EB	3,70	100,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174318	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	51,00	678,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	25,00	74,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	10,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	7,00	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	11,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	11,00	53,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	17,00	261,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	250,00	972,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	24,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	55,00	206,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	MARGARINA 500G	P	4,80	20,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	50,00	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174418	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	20,00	266,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	SAL	KG	0,89	22,00	19,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	105,00	313,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	48,00	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	30,00	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	69,00	338,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	53,00	243,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	INHAME	KG	3,85	38,00	146,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	4,50	15,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	73,00	1.124,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	350,00	1.361,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	15,00	29,25



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

022/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	117,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	170,00	637,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	19,00	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	MARGARINA 500G	P	4,80	30,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	50,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	174518	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	108,00	1.436,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	LUCDAN COM.DE ARTEFATO DE CIMENTO MAT.CONSTR.LTDA	08.773.745/0001-03	174718	TUBO DE CONCRETO DN 600 PB	PC	98,90	100,00	9.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	CLIPS NIQUELADO 0/2 CX C/500G	CX	17,45	5,00	87,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	5,00	84,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	CLIPS NIQUELADO 8/0 CX C/500GR	CX	16,90	50,00	845,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	REFIL COLA QUENTE BASTAO	KG	35,30	70,00	2.471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	REFIL BASTAO COLA QUENTE	KG	35,30	70,00	2.471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	BOBINA DE PAPEL	UN	90,00	20,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	DIARIO ESCOLAR ENSINI FUNDAMEN	UN	21,70	450,00	9.765,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	LIVRO ATA C/200FLS CAPA DURA	UN	32,90	50,00	1.645,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	PAPEL FOTO A4 210X297MM CX50FL	CX	103,90	10,00	1.039,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	DVD R	UN	1,25	50,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	LAPIS PRETO NUMERO 2	CX	38,70	100,00	3.870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	UN	21,49	50,00	1.074,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	LIVRO PROTOCOLO 1/4 OFICIO	UN	20,60	10,00	206,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	LIVRO DE PONTO 1 A 5 E 6 A 9AN	UN	49,50	35,00	1.732,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	PAPEL OFICIO A4 75G COLORIDO	CX	193,80	20,00	3.876,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	PAPEL COLOR SET CORES FORTES	UN	0,90	800,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	FITA DUPRA FACE ACRILICO 19MMX	UN	10,80	60,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	176918	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO	UN	4,30	800,00	3.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.276.514/0001-81	177018	ARGILA -SACO 20 KG	UN	3,08	2,00	6,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	177118	CIMENTO CII-SACO 50 KG	SC	19,13	2,00	38,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	177118	BLOCO CIMENTO ESTRUT.15X20X40	UN	1,94	100,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	177118	VARA DE FERRO CA 50 1/4- 6,3MM	UN	10,65	2,00	21,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	177118	VARA DE FERRO CA 50 5/16- 8MM	UN	18,26	3,00	54,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	177218	AREIA MEDIA	M3	68,00	0,50	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	177218	BRITA 1	M3	32,70	0,50	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	13.041.554/0002-60	177318	PINCEL ATOMICO C/PONTA REDONDA	JG	17,30	2,00	34,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	13.041.554/0002-60	177318	FITA ADESIVA MULTIUSO	PT	18,70	2,00	37,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	13.041.554/0002-60	177318	PAPEL CARTAO CORES FORTES	PT	28,90	3,00	86,70



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

023/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	13.041.554/0002-60	177318	FITA ADESIVA TIPO CREPE 50MM	UN	22,75	3,00	68,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	13.041.554/0002-60	177318	ENVELOPE PARDO 240X340	UN	0,33	100,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	13.041.554/0002-60	177318	CARTOLINA MEDIDAS 66X96CM	PT	279,40	5,00	1.397,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	13.041.554/0002-60	177318	PAPEL SEDA CORES VIVAS	PT	7,00	3,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	13.041.554/0002-60	177318	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PLASTIC	UN	7,35	10,00	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	41,35	2,00	82,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	5,00	84,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	REFIL BASTAO COLA QUENTE	KG	35,30	1,00	35,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	LAPIS PRETO NUMERO 2	CX	38,70	1,00	38,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	LIVRO PROTOCOLO 1/4 OFICIO	UN	20,60	1,00	20,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	BORRACHA N 40 CAIXA C/ 40 UNID	CX	18,25	1,00	18,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	ALFINETE PARA MAPA C/ CABECA	CX	9,00	3,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	PAPEL COLOR SET CORES FORTES	UN	0,90	100,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	177418	FITA DUPRA FACE ACRILICO 19MMX	UN	10,80	3,00	32,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	COLA GLITTER PRATEADA COM 6	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT	UN	29,68	4,00	118,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	COLA PARA EVA 90 G	CX	31,50	1,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	BARBANTE ALGODAO 200G	UN	6,40	1,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	COLA GLITTER VERDE C/ 6	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	COLA GLITTER VERMELHA C/ 6	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	COLA GLITTER AZUL COM 06	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	COLA GLITTER DOURADA COM 06	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	COLA COLORIDA 23G	CX	8,80	2,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	TESOURA MULTIUSO DE 8 INOX	UN	23,79	4,00	95,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	PAPEL CREPOM CORES FORTES	PT	7,84	5,00	39,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	PAPEL CAMURCA 40X60CM CORES	PT	23,68	2,00	47,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	PASTA SUSPensa EM CARTAO	CX	187,00	5,00	935,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	REGUA ACRILICO DE 30 CM	UN	1,45	3,00	4,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	PASTA ABA ELASTICO	UN	3,25	50,00	162,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	177518	PERFURADOR DE PAPEL METAL	UN	146,95	3,00	440,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	177618	CADERNO BROCHURAO COM PAUTA	UN	9,90	4,00	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	177618	COLA BRANCA 1000ML CX C/ 12UN	CX	219,00	1,00	219,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	177618	LAPIS DE COR CX C/ 12 UNID	CX	7,70	2,00	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	177618	TNT 1,40 M LARGURA ROLO 50M	UN	51,90	2,00	103,80



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

024/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Junho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	181718	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	10,00	283,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	181818	ARLA 32 - GALAO COM 20 LITROS	UN	65,00	3,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	181818	OLEO DE MOTORES A DIESEL 15W	UN	193,00	2,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	181818	OLEO HIDRAULICO ISSO 68 GALAO	UN	146,50	1,00	146,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	181918	OLEO DE MOTORES A DIESEL 15W	UN	193,00	2,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	181918	OLEO HIDRAULICO ISSO 68 GALAO	UN	146,50	2,00	293,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	182018	OLEO DE MOTORES A DIESEL 15W	UN	193,00	2,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	182018	OLEO HIDRAULICO ISSO 68 GALAO	UN	146,50	2,00	293,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	182118	OLEO DE MOTORES A DIESEL 15W	UN	193,00	2,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	182118	OLEO HIDRAULICO ISSO 68 GALAO	UN	146,50	3,00	439,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	182218	OLEO DE VEICULO 15 W 40	LT	17,50	6,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	186218	BOBINA DE PAPEL	UN	90,00	15,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	186218	LIVRO PROTOCOLO 1/4 OFICIO	UN	20,60	10,00	206,00
Total da Compra								346.176,57